



Café Exit

CVR-nr. 30 88 73 87

Årsrapport 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15. april 2026


Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning mv.	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2025	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19

Ledelsesberetning

Generelt

Driftsmæssigt har 2025 været et godt år for Café Exit, hvor vi kan glæde os over at have modtaget flere store donationer til foreningens arbejde – heriblandt flere, der ikke var ansøgt om.

Siden 2021 har Café Exit haft en permanent bevilling på finansloven. Den var oprindeligt på 3 mio. kroner årligt, og den er blevet forhøjet flere gange – senest i 2025 forhøjet til 3,5 mio. kroner.

Fra Justitsministeriet modtog vi et tilskud på 3 mio. kroner – med baggrund i aktstykke 91 af 5. december 2024 – som "et generelt tilskud til organisationens respektive arbejde og formål".

I lighed med de foregående år modtog vi midler fra Social- og Boligstyrelsens ULFRI-pulje. I 2024 var tilskuddet på 326.879 kr., som er anvendt på caféaktiviteter i vores lokalafdelinger, madklubber og andre fællesskabsaktiviteter, frivilligpleje og til koordinering af frivillige og aktiviteter.

Projekttilskud, kommunale bevillinger og fondsdonationer

Café Exit modtog i 2025 et samlet tilskud på i alt 735.616 kr. fra Social- og Boligstyrelsen til drift og styrkelse af økonomi- og gældsrådgivningen for indsatte og tidligere indsatte – fordelt på et direkte tilskud på 636.654 kr. til styrkelse af den frivillige økonomi- og gælds rådgivning, og et direkte tilskud på 98.962 kr. til den frivillige gældsrådgivning for at flere ud satte borgere kan gøre brug af muligheden for at få eftergivet gæld til det offentlige. Tilskuddet på 636.654 kr. er ydet i kraft af en bevilling, der blev afsat på finansloven i 2024 på i alt 19 mio. kroner, som forventes videreført til og med 2027. Det betyder, at Café Exit i 2026-2027 kan forventet et tilskud til økonomi- og gældsrådgivningen, der udregnes efter samme fordelingsnøgle som i 2024.

Café Exit har i 2025 – med støtte fra SærligSoc-puljen under Social- og Boligstyrelsen – videreført projektet *Fællesskab på Tværs*. Projektet omfatter gruppeforløb i en række fængsler, hvor indsatte og frivillige mødes og sammen reflekterer over nogle af de udfordringer, man kan møde under og efter afsoningen af en fængselsdom. Målet er at forbedre indsattes trivsel gennem et uformelt og positivt fællesskab med fokus på læring og erfaringsudveksling. Bevillingen for 2024-2025 er i alt på 724.844 kr., heraf 676.475 kr. i 2025.

I forlængelse heraf fik Café Exit i slutningen af 2025 en treårig bevilling på i alt 1.352.000 kr. fra SærligSoc-puljen til at videreudvikle projektet, heraf 26.631 kr. i 2025. I den nye projektperiode lægges der vægt på at støtte indsatte i at opbygge, udvide og vedligeholde sociale, frivillige og erhvervmæssige netværk som en vej til forandring.

Café Exit fik i 2025 en bevilling fra Civilsamfundspuljen under Kriminalforsorgen (nu Danmarks Fængsler) på i alt 973.226 kr. til et toårigt bevægelsesprojekt i kvindefængslet i Jyderup med henblik på at fremme trivsel, sundhed og fællesskab blandt kvinderne i fængslet. Projektet, der er en udvidelse af Kvindeklubbens kreative aktiviteter i Jyderup Fængsel, var oprindeligt planlagt til 2025-2026. Projektperioden blev forlænget med fire måneder, da det ikke var muligt at begynde allerede i januar 2025. Bevillingen i 2025 ligger efter ændringen af projektperioden på 237.251 kr. Café Exit modtog herudover en donation på 300.000 kr. fra Den Georgbruunske Fond til kvindeklubbens aktiviteter i Jyderup Fængsel.

Café Exit har siden 2019 i samarbejde med Søbysøgård og Nyborg Fængsel samt Kværndrup Udslusningsfængsel på Fyn gennemført og udviklet projektet *Koncept X*, der har som mål at støtte indsatte i at udvikle kompetencer og færdigheder under afsoningen, som kan hjælpe dem til at

leve uden kriminalitet efter løsladelsen. Det sker ved at holde workshops og miniworkshops i fængslerne, hvor indsatte inddrages i udviklingen om afholdelsen af workshops, hvor man navnlig sætter fokus på samarbejde, uddannelse og jobmuligheder. Projektet, der blev gennemført med økonomisk støtte fra Østifterne, er nu afsluttet, men der holdes fortsat workshops efter Konzept-X-modellen i flere fængsler, da konceptet har vist sig at være en succes i forhold til at udvikle indsattes kompetencer og til at tage ansvar for eget liv under og efter afsoningen – og også til at bibringe deltagere udefra (politikere, erhvervsfolk, medarbejdere i kommuner m.fl.) større viden om og forståelse for indsattes forhold og udfordringer bl.a. i forbindelse med løsladelsen. Der er i 2025 overført 37.750 kr. til indsatsen fra bevillingen, ligesom der er anvendt ubrugte midler på 110.799 kr. fra tidligere perioder.

I 2025 modtog Café Exit en treårig donation fra Østifterne og KG Fonden på i alt 8,1 mio. kroner, heraf 5,4 mio. kroner fra Østifterne og 2,7 mio. kroner fra KG Fonden til kapacitetsopbygning og en styrkelse af beskæftigelsesindsatsen i forhold til indsatte og løsladte. Herudover omfatter projektet udvikling og en forstærket indsats på følgende områder: Kommunikation (herunder ny hjemmeside), frivillighed på tværs af indsatsområder samt udvikling af forretningsmodeller med henblik på at øge egenfinansieringen. 1,5 mio. kroner af bevillingen blev udbetalt i 2025.

Café Exit modtog i 2025 en ny treårig bevilling fra Ole Kirk's Fond. Bevillinger, der er på 725.000 kr. årligt i 2025-2027, er en stor hjælp i forhold til at sikre det økonomiske grundlag for at kunne videreføre og udvide foreningens social og kulturelle aktiviteter.

Café Exit har i lighed med tidligere modtaget tilskud fra §18-midler og øvrige kommunale puljer til foreningens lokale arbejde i København (herunder Frederiksberg) og Odense samt til aktiviteter, der afholdes i samarbejde med arresthuspræsten i Aalborg.

Herudover modtog Café Exit i 2025 bevillinger og donationer fra samt Salling Fondene, I.F. Lemvig Müllers Fond, Folkekirkens Feriefond, EBC Legatet, Systematic, Hovedstadens Y's Mens Club, Auning Kart Park, Logen Frederik V samt Apostelkirkens Menighedspleje til foreningens arbejde, heriblandt øremærkede tilskud til madklubber og ferieophold for familier med børn.

Medlemmer og private gavebidrag

Café Exit havde ved årets udgang 384 personlige medlemmer, og vi modtog private gavebidrag af mindst 200 kroner fra 109 personer. Dermed opfylder foreningen fortsat betingelserne for at være godkendt efter ligningslovens § 8a, hvilket ud over medlemskontingenter og gavebidrag giver foreningen flere økonomiske fordele. Herudover havde foreningen 14 kirke- og 3 virksomheds medlemskaber.

Medlemskontingenter, gavebidrag og kollektbidrag gav foreningen en samlet indtægt på 235.359 kr., sammenlignet med 252.127 kr. året før. I 2025 havde foreningen en indtægt fra cykelprojektet på 50.230 kr., sammenlignet med 66.130 kr. i 2024. Den samlede indtægt fra foredrag for skoleelever, konfirmander, i foreninger mv. var i 2025 på 238.568 kr., sammenlignet med 238.951 kr. i 2024.

Årets resultat

Årets resultat er et overskud på 1.719.084 kr., som tillægges foreningen egenkapital, så den ved udgangen af 2025 er på 2.909.221 kr. Årets resultat er meget tilfredsstillende.

Foreningens aktivitetsniveau fremgår rent regnskabsmæssigt af note 1 til årsregnskabet, og det kan konstateres, at der i 2025 er anvendt 9,7 mio. kr. til dækning af Café Exits omkostninger i overensstemmelse med de modtagne tilsagn om støtte.

Der er i 2025 indsamlet 147.875 kr. til Louise Adrians Mindelegat, så mindelegatet ved udgangen af 2025 har en samlet beholdning på 730.738 kr.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Korprojekt i Jyderup

Café Exit har i 2025 varetaget administrationen af et treårigt diakonalt korprojekt i Jyderup Fængsel, der støttes økonomisk med en bevilling fra Holbæk Provsti på 90.000 kr. årligt. Projektet, der begyndte i september 2024, afsluttes i august 2027.

Louise Adrians Mindelegat

Café Exit indgik i 2025 en aftale med Louise Adrians Mindelegat om at varetage den praktiske og økonomiske administration og forvaltning af mindelegatet. Mindelegatet blev oprettet den 15. april 2025 efter ønske fra Fangekorets leder og dirigent, Louise Adrian, som døde i august 2024. Mindelegatet har til formål at støtte resocialiseringsarbejdet igennem musik med indsatte og tidligere indsatte. Mindelegatet har i 2025 foretaget uddelinger for i alt 6.400 kr. Mindelegatet havde ved udgangen af 2025 et indestående på 730.738 kr.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

Note	2025 kr.	2024 kr.
1 Projektindtægter	11.768.179	9.404
Omkostninger		
2 Personalemkostninger	7.339.544	7.133
3 Bidragsfremmende omkostninger	10.274	20
4 Lokalemkostninger	602.862	488
5 Administrationsomkostninger	886.338	586
6 Øvrige projektrelaterede omkostninger	1.209.893	1.076
	<u>10.048.912</u>	<u>9.303</u>
Resultat før finansielle poster	1.719.267	101
Renteudgifter, egne konti	-183	0
Renteindtægter, egne konti	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>1.719.084</u>	<u>101</u>

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2025 <u>kr.</u>	2024 <u>kr.</u>
Omsætningsaktiver		
7 Deposita	69.950	70
8 Andre tilgodehavender	2.838.595	1.275
9 Likvide midler	<u>3.297.223</u>	<u>2.140</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.205.768</u>	<u>3.485</u>
Aktiver i alt	<u>6.205.768</u>	<u>3.485</u>

Balance 31. december

Passiver		2025	2024
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
	Egenkapital	<u>2.909.221</u>	<u>1.190</u>
10	Egenkapital	<u>2.909.221</u>	<u>1.190</u>
	Hensættelser til projekter mv.		
11	Forudbetalte projektbidrag	1.922.086	865
	Louise Adrians Mindelegat	730.738	531
	Fangekoret	<u>0</u>	<u>100</u>
	Hensættelser i alt	<u>2.652.823</u>	<u>1.496</u>
	Gæld		
13	Anden gæld	<u>643.723</u>	<u>799</u>
	Gæld i alt	<u>643.723</u>	<u>799</u>
	Passiver i alt	<u>6.205.768</u>	<u>3.485</u>
14	Eventualforpligtelser og andre sikkerhedsstillelser		

Noter

Note	2025 kr.	2024 kr.
1 Projektindtægter		
Projektstøtte fra donorer - øremærkede jf. note 11	10.806.141	8.782
Andre fondsbidrag m.m. - jf. note 12	468.663	383
Exits forretningsområder	493.375	239
	11.768.179	9.404
2 Personaleomkostninger		
Lønninger m.v.	6.221.193	5.712
Pensionsbidrag	402.044	763
Regulering feriepengeforpligtelse	-347.776	-16
Honorarer	105.920	94
Lønrefusion	-19.987	-325
ATP, elevrefusion samt andre offentlige bidrag	178.894	119
Interne konsulenter	475.725	616
Medarbejder- og organisationsudvikling	171.074	122
Andre personaleomkostninger	152.457	48
	7.339.544	7.133
3 Bidragsfremmende omkostninger		
Hjemmesider	5.966	3
Formidling i øvrigt	0	0
Repræsentation	4.308	17
	10.274	20
4 Lokaleomkostninger		
Husleje	376.558	366
El, varme, vand, alarm m.v.	77.785	67
Rengøring	148.519	55
	602.862	488

Noter

	2025	2024
	kr.	kr.
5 Administrationsomkostninger		
Kontorhold, m.v.	72.957	42
Telefon, fax og internet	102.860	90
Revision	64.563	72
Regnskabsmæssig assistance	119.467	112
Forsikringer	41.992	32
Kontingenter	64.251	33
It-omkostninger	323.742	232
Inventar og småanskaffelser	143.550	14
Momsregulering	-47.044	-42
Kasse- og øredifferencer	0	1
	886.338	586
6 Øvrige projektomkostninger		
Fortæring, arrangementer og værested	336.299	227
Aktiviteter, netværksskabende tilbud mv.	207.096	211
Transport og rejser	395.475	353
Konsulentbistand	271.022	285
	1.209.893	1.076
7 Deposita		
Anskaffelsessum primo	69.950	62
Årets bevægelser	0	8
Anskaffelsessum ultimo	69.950	70
8 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg	11.200	12
Tilgodehavender vedr. projekter, jf. note 11	2.036.126	1.199
Periodeafgrænsning	41.269	64
Øvrige tilgodehavender	750.000	0
	2.838.595	1.275

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
9 Likvide midler		
<i>Andelskassen Oikos</i>		
Primær driftskonto	408.041	409
<i>Danske Bank</i>		
Primær driftskonto	2.741.786	1.177
Øvrige konti	147.397	554
	3.297.223	2.140
10 Egenkapital		
Saldo primo	1.190.137	1.089
Årets resultat	1.719.084	101
	2.909.221	1.190
11 Projektstøtte fra donorer - øremærkede		
<i>Specifikation af ULFRI midler</i>		
		2025
Indtægter		326.879
Lønudgifter		240.480
Småanskaffelser		29.163
Forplejning		57.290
Arrangementer		6.378
Frivilligpleje		3.371
Omkostninger i alt		336.682
Egenfinansiering		9.803

Noter

11 - Projektstøtte fra donorer - øremærkede

	Saldo primo	Indbetalt i året	Tilbage- ført donor	Omkostninger i året	Øvrige indtægter	Omkostninger dækket af egne midler	Saldo ultimo
<i>Donor: Socialstyrelsen</i>							
Driftsbevilling - Finansloven	0	3.400.000	0	3.400.000	0	0	0
<i>Donor: Justitsministeriet</i>							
Cafe Exit 2025	0	3.000.000	0	3.000.000	0	0	0
<i>Donor: Socialministeriet, PUF-puljen 2023-24 (11755-0212)</i>							
	36.293	0	36.293	0	0	0	0
<i>Donor: Socialstyrelsen (12012-0006)</i>							
Økonomi- og gældsrådgivning for indsatte og tidl. Indsatte	91.559	636.654	0	579.562	0	0	148.651
<i>Donor: Socialstyrelsen (12892-0003)</i>							
Økonomi- og gældsrådgivning for indsatte og tidl. Indsatte	0	98.962	0	94.441	0	0	4.521
<i>Donor: Socialstyrelsen, Særlig.Soc. (11785-0044)</i>							
Mænd bag tremmer - et fællesskab for mænd i fængsler	30.334	0	30.334	1.157	0	-1.157	0
<i>Donor: Socialstyrelsen, ULFRI (11715-0299)</i>							
Driftstilskud	0	326.879	0	336.682	0	-9.803	0

<i>Donor: Socialstyrelsen, Særlig.Soc. (11785-0130)</i>							
Fællesskab på tværs	12.488	688.964	12.488	617.765	0	0	71.199
<i>Donor: Odense Kommune</i>							
§18 Bevilling	35.521	110.000	0	44.573	0	-9.052	110.000
<i>Donor: Københavns Kommune</i>							
§18 Bevilling	0	200.000	0	202.849	-862	-1.987	0
<i>Donor: Frederiksberg Kommune</i>							
§18 Bevilling	0	15.000	0	15.000	0	0	0
<i>Donor: Aalborg Kommune</i>							
§18 Bevilling	17.226	25.000	17.226	3.373	0	0	21.627
<i>Donor: Sportgoods-Fonden</i>							
Resocialiserende arbejde med fællesskabende musikaktiviteter	118.531	0	0	18.586	0	0	99.945
<i>Donor: Holbæk Provsti</i>							
Korprojekt, Jyderup Fængsel	27.317	0	0	87.340	0	0	-114.658
<i>Donor: Tryk Fonden</i>							
Indsatte frivillige	-1.171.711	0	0	749.757	0	0	-1.921.468
<i>Donor: Østifterne</i>							
Koncept X	110.799	37.750	0	679.809	0	-531.260	0

<i>Donor: Østifterne</i>							
Kapacitetsopbygning	0	1.500.000	0	776.875	0	25	723.100
<i>Donor: Salling Fondene</i>							
Cafe Exit	0	59.475	0	54.554	0	4.921	0
<i>Donor: Socialstyrelsen</i>							
Netværksprojekt	0	26.631	0	26.631	0	0	0
<i>Donor: I.F. Lemvig Müller's Fond</i>							
Ronnies Gym	0	48.000	0	16.000	0	0	32.000
<i>Donor: Folkekirkens Feriefond</i>							
Sommerferie 2023	0	20.998	0	58.094	-24.900	-12.196	0
<i>Donor: Kvindeklubben</i>							
Cafe Exit	0	300.000	0	54.126	0	874	245.000
<i>Donor: Ole Kirks Fond (22-1-0289)</i>							
Udvidelse af Exits sociale og kulturelle aktiviteter	412.752	0	0	484.835		-72.083	0
<i>Donor: Ole Kirks Fond (25-1-0336)</i>							
Cafe Exit	0	725.000	0	161.612	0	0	563.388
<hr/>							
	-333.525	11.219.313	96.341	11.463.621	-25.762	-631.718	-16.694

Noter

12. Igangværende projekter Indtægt _____ i året

Fonde og andre bidragsydere (herunder kontingenter, gavebidrag m.m.):

EBC Legat	20.000
Systematic A/S	40.000
Unavngivne overførsler	26.500
Hovedstadens Y's Mens Club	10.000
Auning Kart Park	4.900
Salling Fondene	30.812
Kollektbidrag	71.789
Medlemskontingenter	103.340
Gavebidrag	106.790
Indtægter cykelprojekt	50.230
Deltagerbetaling arrangementer	4.302
	468.663

	2025 kr.	2024 kr.
13 Anden gæld		
A-skat, Moms, ATP m.v.	24.959	93
Feriepengehensættelse	162.505	510
Skyldige omkostninger	358.912	196
Tilbagebetaling af projektstøtte jf. note 11	97.347	0
	643.723	799

14. Eventualforpligtelser og andre sikkerhedsstillelser

Café Exit har udstedt en anfordringsgaranti på kr. 68.750 over for Apostelkirkens Menighedspleje. Garantien tjener til sikkerhed for genopbygning af nedrevet væg mellem Café Exits to lejemål i Saxogade i tilfælde af fraflytning.

I saldoen for øvrige konti, jf. note 9, på i alt kr. 147.397 indgår en saldo på kr. 113.326, som henstår på en særskilt konto. Beløbet hidrører fra uforbrugte projektmidler fra Socialstyrelsen.
